
FUF nyhedsbrev oktober 24 

 

 

FYRAFTENSMØDER OM UNGE OG FÆLLESSKABER 

Vi er meget glade for, over de kommende måneder, at kunne præsentere en perlerække af inspirerende, 

interessante og lærerige fyraftensmøder om unge og fællesskaber med størst fokus på muligheder og 

udvikling.  

Den røde tråd er: trivsel, fællesskaber, samfundsansvar og frivillighed, og gennem oplæggene vil vi forsøge 

at få forskellige perspektiver frem. 

 

I kan blandt andet se frem til at høre om arbejdet med den helt nye Sæby Festival, finde ud af hvordan man 

som underviser kan motivere unge til at være ansvarlige og bevidste samfundsborgere, høre om hvordan 

man på Ungdomsøen i København arbejder med at styrke unge i at blive aktive, engagerede og nysgerrige 

mennesker, der tager ansvar for hinanden, fællesskabet og udviklingen af samfundet, blive klogere på 

Generation Z & frivilligheden og meget mere.  

 

Alle er velkomne til møderne, idet målgruppen for møderne er alle med interesse for børn og unges trivsel 

f.eks. foreningsledere/bestyrelsesmedlemmer, unge med holdninger til sin omverden samt ikke mindst 

initiativtagere til ungdomsinddragelse.   

Følg løbende med på vores facebookside: FUF Frederikshavn, hvor fyraftensmøderne vil blive præsenteret.  

Og spred budskabet: hjælp os med at sprede budskabet til så mange som muligt, både unge og voksne.  

 

 

 

POLITISK OPMÆRKSOMHED 

Når der politisk bliver foreslået ændringer, der påvirker foreningslivet, er det ikke noget, man fra politisk 

eller forvaltningsmæssig side går ud og informerer os om. Nyheder får vi enten ved at studere udvalgenes 

dagsordner og referater eller fra Kanal Frederikshavn.  

Der er gennem tiden mange eksempler på beslutninger, som er gået hen over hovedet på mange af den 

grund. Vi gør os umage for at forsøge at følge med, og må erkende, at det ikke altid sker øjeblikkeligt. Men 

vi vil gøre vores bedste for at være up to date, så vi kan informere jer. 

Hvis I (vores medlemsforeninger) bliver opmærksomme på noget, der bør få opmærksomhed, er I meget 

velkomne til at kontakte os, så vi kan se på det.  

 

Mange har nok set debatten om KFU-beslutningen om at tildele et helt nyt tilskud på i alt 2 mio til hhv. 

Rødspætte Cup og Cup no. 1, fordelt over de næste 4 år. Et tilskud, som foreningerne ikke har søgt om, og 

som angiveligt gives, fordi de bidrager godt til oplevelsesøkonomien i kommunen. Det underlige er, at 

sådanne tilskud normalt gives fra et helt andet udvalg. Og man kan jo undre sig over, at penge til 

foreningerne og kulturen skal bruges til turisme – og oplevelsesøkonomi. Endnu mere kan man undre sig 

over, at to begivenheder, der hver især genererer et overskud på hhv. flere hundrede tusinde og over en 

mio, skal tilføres ekstra midler.  

Men interessant er det at se, at KFU faktisk ikke rigtigt kan argumentere ordentligt for denne underlige 

beslutning. Formanden hev på et tidspunkt argumentet ”kommunalfuldmagten” ud af ærmet. Den har FUF 

ikke hørt om før, men vi kan google, at ”kommunalfuldmagtsreglerne er baseret på uskrevne 

retsgrundsætninger, der giver kommunerne mulighed for at varetage opgaver og foretage visse 

økonomiske dispositioner af økonomisk karakter uden lovhjemmel”. 

Det vil være ordentligt og på sin plads, at baggrunden for beslutninger i den kategori og størrelsesorden kan 

forklares.  

 



Og interessant bliver det, at se, hvad det kommer til at få af konsekvenser for fremtidige tilskud. Skal det 

være sådan at tilskudskroner tildeles efter hvem, man synes gør et godt stykke arbejde?  Skal de, der har 

meget belønnes yderligere? Kommer der mulighed for at andre foreninger med events kan ansøge om 

driftstilskud? Kommer der næste gang andre kreative og nye måder at uddele midler på? Find selv på flere 

spørgsmål.  

Men sådan er der så meget og politik er, hvad det er. Vi bør have tillid til, at udvalgsmedlemmer sætter sig 

ordentligt ind i de emner, de skal tage beslutning om, så mulige konsekvenser er velovervejede. 

 

 

STADIGT BEHOV FOR FLERE 

FUFs styrelse arbejder seriøst og målrettet med blik på vores formål og vision. Men vi har brug for flere 

kræfter, og søger mennesker som: 

- vil være med til at sætte en konstruktiv retning for FUF i fremtiden 

- vil bidrage til at nytænke FUFs rolle og arbejdsmetoder 

- er interesseret i, hvad forskellige politiske beslutninger betyder for foreningslivet, og vil være med til at 

synliggøre det 

- er dedikerede og som har et hjerte for unges vilkår og trivsel 

- vil være med til at fortælle om de unges mange styrker og ressourcer, og ikke kun udfordringerne 

- kan begå sig på sociale medier 

Tror du, at det kan være dig, vi mangler, så kontakt os og hør mere. 

 

 

VIDEN OG INSPIRATION 

Husk, at der er mange gode steder at søge viden og inspiration, bl.a.:  

Dansk Ungdoms Fællesråd, www.duf.dk 

www.dgi.dk og www.dif.dk 

Center for frivilligt socialt arbejde, www.frivillighed.dk 

Center for ungdomsforskning, www.cefu.dk  

 

 

OG HUSK: følg os på Facebook – så får du løbende tips, inspiration og informationer.  


